
1 

 

K:\Portaria\2020\Portaria 011.docx 

PORTARIA N.º 011/2020 

 
Concede diária a servidores municipais.  

 
Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Emerson Fuzeti Abati 

Matrícula Funcional 15636-1 RG nº 4.360.015-0/PR CPF nº 842.388.449-04 

Função Professor Educ. Física Lic. Plena 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Campo Mourão - PR 

Objetivo da viagem Participar da Clínica de Atualização de Técnicos e Atletas de Handebol 
– Temporada 2020, Simpósio Paraná. 

Período 12, 13, 14 e 15/02/2020 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais) 

 

Nome do servidor Claudiovani Corrêa 

Matrícula Funcional 17650-1 RG nº 3.975.966-7/PR CPF nº 805.079.139-49 

Função Secretário de Assistência Social e Cidadania 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Retirada de dois veículos 0 km de programa do Governo Federal. 

Período 07/02/2020 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 110,00 (cento e dez reais) 

 

Nome do servidor  Fernando Luiz Martinazzo 

Matrícula Funcional 17535-1 RG nº 8.770.090-9/PR CPF nº 047.698.349-50 

Função Agente Administrativo. 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Retirada de dois veículos 0 km de programa do Governo Federal. 

Período 07/02/2020 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor  Celso Toshiro Goto 



2 

 

K:\Portaria\2020\Portaria 011.docx 

Matrícula Funcional 181711 RG nº 29.431.402-7/PR CPF nº 272.461318-09 

Função Agente Administrativo. 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Retirada de dois veículos 0 km de programa do Governo Federal. 

Período 07/02/2020 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Raul Camilo Isotton 

Matrícula Funcional 17641-1 RG nº 3.263.921-6/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba e Brasília 

Objetivo da viagem Visita ao Ministério da Saúde, Educação, Gabinete de Deputados e 
Agenda na Assembleia Legislativa, SEDU e Tribunal de Contas. 

Período 10, 11, 12 e 13/02/2020 

Quantidade de diárias 3,5 (três e meia) 

Valor das diárias R$ 1620,50 (Um mil, seiscentos e vinte reais e cinquenta centavos) 

 

Nome do servidor Itamar Camilo Boaretto 

Matrícula Funcional 18091-1 RG nº 3.332.610-6/PR CPF nº 451.175.199-49 

Função Secretário Geral de Governo  

Secretaria Geral de Governo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba e Brasília 

Objetivo da viagem Visita ao Ministério da Saúde, Educação, Gabinete de Deputados e 
Agenda na Assembleia Legislativa, SEDU e Tribunal de Contas. 

Data  10, 11, 12 e 13/02/2020 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 1530,00 (Um mil, quinhentos e trinta reais) 

 

Nome do servidor Antonio Petri 

Matrícula Funcional 13085-1 RG nº 5.751.344-6/PR CPF nº 015.073.749-17 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Transportar paciente para tratamento oncológico. 

Período 03/02/2020 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Rosecler Chaves da Silva de Oliveira 

Matrícula Funcional 17858-1 RG nº 7.599.578-4/PR CPF nº 065.670.689-90 

Função Técnica em Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 



3 

 

K:\Portaria\2020\Portaria 011.docx 

Origem de viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Campo Largo  

Objetivo da viagem Acompanhamento de Paciente  

Data  30/01/2020 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Maria Marli Back da Silva 

Matrícula Funcional 17854-1 RG nº 10.651.742-8/PR CPF nº 691.072.540-91 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente. 

Período 27 e 28/01/2020 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais) 

 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem União da Vitória, Francisco Beltrão, Cascavel 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 29, 30 e 31/01/2020, 03/02/2020 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Allison Bueno   

Matrícula Funcional 18348-1 RG nº 9.598.941-1/PR CPF nº 070.212.149-52 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Curitiba, Francisco Beltrão, Campo Largo 

Objetivo da viagem Transporte de Paciente 

Data  27, 28, 29, 30 e 31/01/2020, 02, 03 e 04/02/2020 

Quantidade de diárias 08 (oito) 

Valor das diárias R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Gildomar Scramocin 

Matrícula Funcional 18356-1 RG nº 6.512.687-7/PR CPF nº 904.894.389-20 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Cascavel, Pato Branco, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  27, 28, 30 e 31/01/2020, 03/02/2020 



4 

 

K:\Portaria\2020\Portaria 011.docx 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Campo Largo 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  29, 30 e 31/01/2020 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 

Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Campo Largo, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 27, 28, 29, 30 e 31/01/2020 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 210,00 (duzentos e dez reais) 

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  29/01/2020 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Mauri Wilamowski 

Matrícula Funcional 13087-1 RG nº 5.357.738-5/PR CPF nº 913.906.489-15 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes 

Período 29, 30, 31/01/2020, 03/02/2020 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 



5 

 

K:\Portaria\2020\Portaria 011.docx 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel  

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  29 e 31/01/2020 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Campo Largo 

Objetivo da viagem Transporte de Paciente 

Data  27, 28, 29, 30 e 31/01/2020 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 210,00 (duzentos e dez reais) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  27, 28, 29, 30 e 31/01/2020, 01 e 02/02/2020 

Quantidade de diárias 06 (seis) 

Valor das diárias R$ 270,00 (duzentos e setenta reais) 

 

Nome do servidor  Adilson da Rosa 

Matrícula Funcional 18877-1 RG nº 10.067.945-0/PR CPF nº 059.031.639-71 

Função Conselheiro Tutelar 

Secretaria Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Participação de Capacitação dos Conselheiros Tutelares sobre o 
Sistema de Informações – SIPIA 

Período 10/02/2020 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor  Daniele Cristiane Corrêa 

Matrícula Funcional 18878-1 RG nº 5.927.207-1/PR CPF nº 016.719.499-27 

Função Conselheira Tutelar 

Secretaria Assistência Social e Cidadania 



6 

 

K:\Portaria\2020\Portaria 011.docx 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Participação de Capacitação dos Conselheiros Tutelares sobre o 
Sistema de Informações – SIPIA 

Período 10/02/2020 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 27 de janeiro 2020. 
 
 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos treze 
dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, 59º ano de 
emancipação. 

 
 
 
 
Raul Camilo Isotton 
Prefeito   

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
Marcia Besson Frigotto 
Secretária de Administração e Finanças 
 


